

MESA DIRETORA 2023-2024

NEUSA AP. TOGNON JORGE PRESIDENTE

NELSON BESSA DE ALMEIDA VICE-PRESIDENTE

PEDRO FUMIO NIKAIDO 1º SECRETÁRIO

CLAUDEMIR J. DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO

<u>VEREADORES</u>

ADAUTO DIAS DO PRADO
EDSON MOURA DA SILVA
IVANESSA AP. DE CASTRO
JOSÉ APARECIDO CHAVES
JOSÉ LUIZ N. B. NASCIMENTO
KLEBER LOPES DE SOUSA
VALTER BATALINE



CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Bastos, visando dar ciência à população e segmentos da comunidade bastense, e assim assegurar o incentivo à participação popular, em cumprimento à Lei de Responsabilidade Fiscal, conforme disposto no artigo 48 e seu parágrafo único, torna público que realizará audiência pública no dia 16/10/2023, às 19 horas, no plenário Vicente Mitihiro Ishikawa, na Rua Presidente Vargas, 488, Centro, referente ao Projeto de Lei nº 37/23, de autoria do Executivo Municipal, protocolado na Câmara Municipal sob o nº 049/2023, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual – LOA que estima a receita e fixa a despesa do município de Bastos para o exercício financeiro de 2024, ficando desde já convidados a participar todos os cidadãos e segmentos da comunidade bastense de forma presencial. A participação poderá ser feita também através do "Fale Conosco" do endereco eletrônico da Câmara Municipal de Bastos, www.camarabastos.sp.gov.br, onde poderão ser dadas sugestões para serem analisadas pelos vereadores desta Casa de Leis, e caso as sugestões só possam ser atendidas pelo Poder Executivo as mesmas serão enviadas ao mesmo para apreciação. Para melhor conhecimento pela população bastense está publicado no site da Câmara Municipal de Bastos, no endereço www.camarabastos.sp.gov.br, no menu "Audiência Pública" os quadros de detalhamentos das despesas - QDD com os quais os interessados poderão analisá-los e dar suas sugestões.

Bastos, 09 de outubro de 2023.

Neusa Aparesida Tognon Jorge Presidente da Câmara